Warszawa, dnia 19.12.2017 r.
Pełnomocnik Zamawiającego 
New Power Sp. z o.o.
ul. Chełmżyńska 180a
04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Proszowice
ul. 3 Maja 72
32 – 100 Proszowice

ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

	Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Proszowice prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY PROSZOWICE I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które drogą elektroniczną w dniu 11.12.2017 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia, nr ogłoszenia 2017/S 223-463329 z dn. 21.11.2017 r. opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 

Pytanie 1:
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy;
- numer ewidencyjny 
- numer PPE;
Odpowiedź 1:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji elektronicznej Excel wszelkie dane, które jest w stanie pozyskać z faktur i umów:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
 - numer PPE

Pytanie 2:
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź 2:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże niezwłocznie po podpisaniu Umów dokumenty w wersji papierowej:
· Pełnomocnictwo,
· dokument nadania numeru NIP,
· dokument nadania numeru REGON,
· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy. 
Odpowiedź 3:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że sprzedaż nie jest realizowana przez sprzedawcę rezerwowego.
Sprzedawcą rezerwowym „z urzędu” jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o.

Pytanie 4:
Czy Wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane 
do zasad TPA ? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.
Odpowiedź 4:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA.

Pytanie 5:
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?
Odpowiedź 5:
 Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 6:
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.
Odpowiedź 6:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający w przypadku większości punktów poboru dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzanym postępowaniu.
Zamawiający wskazuje również, że kwestia własności w tym zakresie nie ma większego znaczenia. Zgodnie z art. 4j ustawy z 9 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 220), odbiorcy paliw gazowych lub energii mają prawo zakupu tych paliw lub energii od wybranego przez siebie sprzedawcy.
Ponadto, zgodnie z art. 4j prawa energetycznego każdy odbiorca energii elektrycznej jest uprawniony do wyboru dowolnego sprzedawcy tej energii. W konsekwencji Gmina Proszowice są uprawnione do ogłoszenia przetargu na zakup energii elektrycznej.
Dodatkowo, przepis art. 4j prawa energetycznego nie uzależnia bowiem prawa do wyboru sprzedawcy energii od posiadania tytułu własności do urządzeń.

Pytanie 7:
Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne. W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.
Odpowiedź 7:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający korzysta z ofert promocyjnych. Termin wejścia zamówienia dla tych punktów został określony tak, aby termin obowiązywania promocji nie kolidował z terminem wejścia zamówienia. Szczegółowe informację na temat terminów obowiązywania promocji, okresów wypowiedzeń obecnie zawartych Umów, jak również terminu wejścia zamówienia został określony w Załącznikach nr 1 i 4.1 do SIWZ.  

Pytanie 8:
Prosimy o wskazanie jaki jest właściwy okres wypowiedzenia dla PPE wskazanych 
w załączniku nr 1 do projekt Umowy. Informacja ta potrzebna jest do prawidłowego przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy. 
Odpowiedź 8:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku większości punktów poboru zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny, a Umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas określony do 30.04.2018 r. W tym przypadku Umów sprzedaży energii elektrycznej nie należy wypowiadać. 
W przypadku punktów poboru, gdzie zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz pierwszy w załącznikach nr 1 i 4.1 do SIWZ podane zostały terminy obowiązywania obecnie obowiązujących Umów kompleksowych oraz okresy ich wypowiedzenia.

Pytanie 9:
Wnioskujemy o dopisanie w par. 4 ust. 3 projektu Umowy, zapisu: „Bonifikata zostanie wypłacona pod warunkiem złożenia pisemnego, uzasadnionego wniosku przez Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę.” 
Wykonawca musi ocenić, czy są podstawy do wypłacenia bonifikaty.
Odpowiedź 9:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu. Zamawiający zdaje sobie sprawę, że bonifikata może być udzielona, gdy Zamawiający złoży pisemny i uzasadniony wniosek.

Pytanie 10:
Wnioskujemy o wskazanie właściwego okresu rozliczeniowego dla grup taryfowych wymienionych w załączniku nr 1 do projekt Umowy.
Odpowiedź 10:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie. OSD na terenie Gminy Proszowice jest TAURON Dystrybucja S.A.

Pytanie 11:
Prosimy o przedstawienie zużycia w rozbiciu na odpowiednie strefy. Informacja ta jest potrzebna do prawidłowego wyliczenia cen jednostkowych oferty. Zamawiający przedstawił tylko rozbicie w dwóch strefach, natomiast niektóre PPE posiadają grupę taryfową trzystrefową. 
Odpowiedź 11:
Pełnomocnik Zamawiającego przedstawia zużycie dla punktu poboru: Wodociągi Proszowickie Sp. z o.o., Stacja Uzdatniania Wody, ul. Racławicka 1, 32-100 Proszowice, Numer PPE ENID 4021005998, Numer licznika 323-0019515, taryfa B23.
Zamawiający zamieszcza na swojej stronie w BIP załączniki nr 1 i  4.1 do SIWZ po aktualizacji z uwzględnionym zużyciem dla poniższego punktu poboru.

	Szacowane zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2019 do 30.04.2020 r. strefa I
	Szacowane zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2019 do 30.04.2020 r. strefa II
	Szacowane zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2019 do 30.04.2020 r. strefa III
	Suma szacowanego zużycia energii [kWh] w okresie od 01.01.2019 do 30.04.2020 r.

	78187,00
	56168,00
	536216,00
	670571,00



Pytanie 12:
Wnosimy o dodanie do par. 10 projektu Umowy zapisu: 

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według  poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

                                                                  OPR = 30 % *  CE
OPR 	-  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;	 
CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej  
w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….;
Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko 
dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej. 
Odpowiedź 12:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu.

Pytanie 13:
Mając na uwadze zapis par. 6 ust. 11, czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?
Odpowiedź 13:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy. W związku z powyższym Sprzedawca wystawia fakturę na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Zamawiający nie wyraża zgodny na wystawianie faktur szacunkowych 

Pytanie 14:
W par. 12 ust. 6  wnioskujemy o zmianę stwierdzenia z „Zamawiającego” na „strony pozwanej”.
Odpowiedź 14:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stwierdzenia na proponowany.

Pytanie 15:
Wnioskujemy o wykreślenie w par. 6 ust. 9 projektu Umowy. Możliwość dokonywania automatycznych potrąceń bez uzyskania zgody Wykonawcy rodzi wątpliwości, 
co do oceny, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie kar umownych wraz 
z odsetkami ustawowymi i stanowi naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym.
Odpowiedź 15:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający jest uprawniony do dokonania potrącenia wartości kary umownej z kwotami należnymi Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, poprzez złożenie dodatkowego oświadczenia. Po otrzymaniu takiego oświadczenia, jeśli Wykonawca będzie miał wątpliwości, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie kar umownych wraz 
z odsetkami ustawowym, powinien wnieść do Zamawiającego pismo wnosząc o wyjaśnienie lub odpowiednie wyliczenia. 

Pytanie 16:
Wnosimy o dodanie do zapisu w par. 2 ust. 3 lit. c), informacji, że każde wezwanie Zamawiającego  dotyczące udostępnienia danych pomiarowo – rozliczeniowych będzie pisemne. 
Odpowiedź 16:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający zawnioskuje o udostępnienie danych pomiarowo – rozliczeniowych na piśmie. Zapis § 2 ust. 3 lit. c) Projektu Umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 17:
Wnosimy o wykreślenie z par. 7 ust. 3, gdyż numery konta bankowego są każdorazowo wskazane na fakturach. 
Odpowiedź 17:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis § 7 ust. 3 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 18:
Wnioskujemy o dostosowanie par. 8 projektu Umowy, do obowiązujących zapisów prawa energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli:
1)     w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii;
2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni 
po upływie terminu płatności.”
Odpowiedź 18:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis § 8 Projektu Umowy pozostaje bez zmian. Sprzedaż energii elektrycznej odbywa się na warunkach określonych przepisami Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 220, zwanej dalej „Prawo energetyczne”.

Pytanie 19:
Wnioskujemy o wykreślenie zapisu par. 11 ust. 3, gdyż Zamawiający jako strona Umowy kompleksowej lub sprzedażowej lub dystrybucyjnej, dysponuje właściwymi danymi swoich obiektów. Ponadto, Wykonawca nie jest stroną dotychczasowo zawartych Umów pomiędzy OSD, a Zamawiającym, ani pełnomocnikiem Zamawiającego, wobec tego OSD nie ma obowiązku udostępniania jakichkolwiek danych dot. obiektów Zamawiającego nowemu potencjalnemu Wykonawcy, co może spowodować brak możliwości przeprowadzenia procesu Zmiany Sprzedawcy. 
Odpowiedź 19:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Wykonawca otrzyma załączniki do umów, w których zawarte są dane niezbędne do skutecznego zgłoszenia zmiany sprzedawcy oraz wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów. Wykonawca zobligowany jest do wypowiedzenia umów kompleksowych, zgłoszenia zmiany sprzedawcy u OSD, a otrzymując od OSD ewentualne informację na temat chociażby negatywnych weryfikacji punktów poboru podczas zgłaszania, winien niezwłocznie skontaktować się z Zamawiającym w celu wyjaśnienia nieprawidłowości. Zapis § 11 ust. 3 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 20:
Zapisy par. 11 ust. 6 projektu  Umowy, budzą wątpliwości. Powołując się na art. 509 Kodeksu Cywilnego, podkreślamy, że Wykonawca może bez zgody dłużnika przenieść wierzytelność na osobę trzecią. Oczywiście jest to tylko możliwość, która może ale nie musi zaistnieć. Prosimy więc o uwzględnienie zapisów Kodeksu Cywilnego we wzorze Umowy. 
Odpowiedź 20:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis § 11 ust. 6 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 21:
Wnioskujemy o zmianę zdania w par. 6 ust. 7: „(…). W przypadku powstania niedopłaty zostanie wystawiona faktura VAT.”  na zdanie: „(…) Niedopłata zostanie doliczona 
do kolejnej faktury za kolejny okres rozliczeniowy.”
Odpowiedź 21:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis § 6 ust. 7 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 22:
Wnioskujemy o wskazanie numerów NIP jednostek organizacyjnych Gminy Proszowice, a także ile Umów będzie zawartych. 
Odpowiedź 22:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nr NIP jednostek zostaną podane w Umowach sprzedaży energii elektrycznej. Umowy podpiszą Gmina Proszowice oraz pozostałe jednostki wymienione w Załączniku nr 1 i 4.1 do SIWZ wskazani jako odbiorcy. 

Pytanie 23:
Wnioskujemy o wskazanie właściwego okresu rozliczeniowego dla grup taryfowych wymienionych w załączniku nr 1 do projektu Umowy. 
Odpowiedź 23:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie. OSD na terenie Gminy Proszowice jest TAURON Dystrybucja S.A.

Pytanie 24:
Wnioskujemy o dopisanie w par. 6 ust. 9 terminu 14 dni na wystawienie przez Wykonawcę faktury od otrzymania danych pomiarowych od OSD. 
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis § 6 ust. 9  Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 25:
Wnioskujemy o dodanie w par. 10 ust. 3 i ust. 4 lit b) terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usuniecie nieprawidłowości i dopiero po bezskutecznym upływie terminu możliwość wypowiedzenia/ rozwiązania umowy.
Odpowiedź 25:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis 10 ust. 3 i ust. 4 lit b) Projektu Umowy pozostaje bez zmian. 
Zamawiający w sytuacji, gdy zauważy, że Wykonawca rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy wystosuje do Wykonawcy pismo wzywając do usunięcia nieprawidłowości i wyznaczy termin przewidziany na ich usunięcie. Po upływie wyznaczonego terminu i braku odpowiedzi ze strony Wykonawcy lub nie usunięciu nieprawidłowości przez niego Zamawiający odstąpi od Umowy. 




/-/ Ewa Pacek
Pełnomocnik Zamawiającego
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